МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

ПРИКАЗ

       30.08.2023г.                                                                                                          № 87/1

с. Ахмат-Юрт

« Об организации внеурочной деятельности»

          С целью реализации внеурочной деятельности, в соответствии с методическими

рекомендациями по уточнению понятия и содержания внеурочной деятельности в рамках

реализации основных образовательных программ, в том числе в части проектной

деятельности, направленными письмом Минобрнауки России от 18.08.20017г.№09.-1672«О

направлении методических рекомендаций», Положением о внеурочной деятельности МБОУ

«Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова», решением педагогического совета МБОУ

«Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова» от 29.08.2023г.№1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить план и расписание внеурочной деятельности МБОУ «Ахмат-Юртовская

СШ№1им. А-Х. Кадырова» в1-4 классах, реализующих основные образовательные программы

начального общего образования (Приложение1,2).

         2.Утвердить план и расписание внеурочной деятельности МБОУ «Ахмат-Юртовская

СШ№1им. А-Х. Кадырова» в 5-9 классах, реализующих основные образовательные

программы основного общего образования (Приложение 3,4).

         3.Утвердить план и расписание внеурочной деятельности МБОУ «Ахмат-Юртовская

СШ№1им. А-Х. Кадырова» в 10-11 классах, реализующих основные образовательные

программы основного общего образования (Приложение 5,6).

         4.Педагогическим работникам:

- проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и рабочими

программами;

- вести учёт занятий в Э/Ж внеурочной деятельности.

        5.Классным руководителям вести текущий контроль за посещением занятий внеурочной

деятельности обучающимися класса.

        6.Заместителю директора по ВР Эдиловой М.М. вести контроль за реализацией программ

внеурочной деятельности.

        7.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор:                                                                                        Садулаева З.С.

            С приказом ознакомлена:                                                              Эдилова М.А.

                                                                                                                                Приложение1

                                                                                                               к приказу № 87/1 от 30.08.23г.

План внеурочной деятельности в1-4 классах

№ Направления внеурочной

деятельности

Форма проведения,

название

Количество учебных
часов в
неделю

Все

го
1 кл. 2

кл.
3
кл.

4
кл.

Инвариантный
компонент***

1

Информационно-
просветительские занятия
патриотической,
нравственной и
экологической
направленности

Дискуссионный клуб
«Разговоры о важном»

1

1

1

1

4

2
Занятия по формированию функциональной грамотности обучающихся

Интенсив«Функциональная
грамотность» 1 1 1 1 4

3
Занятия, направленные на
удовлетворение
профориентационных
интересов и потребностей
обучающихся

Профориентационный курс 1 1 1 1 4

Вариативный компонент***

 Занятия, направленные на
дополнительное изучение
предметов и
предметных областей

«Грамотный читатель» - 1 1 1 3

 Занятия, направленные на
удовлетворение интересов и
потребностей обучающихся в
творческом и физическом
развитии, помощь в
самореализации, раскрытии и
развитии способностей и талантов

«Подвижные игры» 1 1 1 1 4

 Программа развития
социальной активности
обучающихся начальных
классов «Орлята России»

Реализация проекта
«Я-патриот» 1 1 1 - 3

 ИТОГО 2 3 3 2 10

 ИТОГО 5 6 6 5 22
  165 204 204 17

0
743

                                                                                                                                   Приложение 2

                                                                                                       к приказу № 87/1 от 30.08.2023г.

Расписание внеурочной деятельности для 1-4-х классов

Направление        внеурочной
деятельности

Наименова

ние

рабочей

Вид

деятельност

и

Форма

проведен

ия

Количество часов в неделю

по классам
1

класс
2
класс

3
класс

4
класс

программы
Часть, рекомендуемая для всех обучающихся

Информационно

просветительские занятия

патриотической, нравственной и

экологической
направленности

«Разговор

ы о

важном»

информаци

онно

-

просветител

ьская

Час

общен

ия

1-й ур.

понедел

ьник

1-й

ур.

понед

ельни

к

1-й ур.

понедел

ьник

1-й

ур.

понедел

ьник

Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

«Основы

функцион

альной

грамотно

сти»

Познават

ельная

Метапр

едметн

ый

кружок

среда

среда

среда

среда

Занятия, направленные на

удовлетворение

профориентационных

интересов и
Потребностей  обучающихся

Профорие

нтационн

ый курс

«Кем

быть»

Познавател
ьная

Игрово
й клуб

четверг

четверг четверг четверг

 Вариативная часть

Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных потребностей

обучающихся

«Грамотны

й
читатель»

Интеллект

уальная

   Клуб - Пятн. Пятн. Пятн. 1

Занятия, направленные на

удовлетворение

интересов и потребностей

обучающихся, в творческом и

физическом развитии, помощь в

самореализации, раскрытии и

развитии способностей и

талантов

«Подвижны
е игры»

Творческ

ая и

физическ

ая

Секци

я

Вторни
к

Вторни
к

Вторни
к

Вторни
к

В
т
о
р
н
и
к

Программа развития
социальной активности
обучающихся
начальных классов
«Орлята России»

Реализаци
я проекта
«Я-
патриот»

Социальная

активность

Клуб Пятн. четверг четверг      -

ИТОГО  за неделю: 5 5 5 5 2
8

ИТОГО  за учебный год:
165

170

170

170

ИТОГО  за уровень образования:                  675

                                                                                                                              Приложение3

                                                                                                               к приказу № 87/1 от 30.08.23г.

План внеурочной деятельности в 5-9 классах

№
Направления

внеурочной

деятельности

Форма проведения,

название

Количество

учебных часов в

неделю

Всего

5 6 7 8 9

Инвариантный компонент***

1

Информационно-

просветительские

занятия

патриотической,

нравственной и

экологической

направленности

Дискуссионный клуб

«Разговоры о

важном»

1

1

1

1

1

5

170

2

Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

Интенсив

«Функциональная

грамотность»

1

1

1

1

1

5

136

3

Занятия, направленныена

удовлетворение

профориентационных

интересов и потребностей

обучающихся

Профориентационный курс

«Билет в будущее»

-

1

1

1

1

4

    170
 Профориентационный курс

  «Мир профессий»

   1  -  -  -  -        1

   3 3 3 3 3 15 510

Вариативный компонент***

4

Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных  и

социокультурных

потребностей

обучающихся

Курс «Памятные места моего

края»

1

1

1

1

1

5

170

5

Занятия, направленные на

удовлетворение интересов и

потребностей обучающихся в

творческом и физическом

развитии

Курс «Литературная

гостиная»

1

1

1

1

1

5

170

 ИТОГО       340

 ИТОГО 5 5 5 5 5 25 850

                                                                                                                                  Приложение 4

                                                                                                       к приказу № 87/1 от 30.08.2023г.

РАСПИСАНИЕ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ для 5-9 классов

Направления Названия Формы

организа

ции

Ответственн

ый

Время Класс

Часть, рекомендуемая для всех

обучающихся

Информационно-просветительские

занятия патриотической,

нравственной и экологической

направленности «Разговоры о

важном»

Дискуссионный

клуб «Разговоры о

важном»

Час

общения

 Классн. рук. 8.10-8:40

13.10-13:40

5-9

6-8

Занятия по формированию

функциональной грамотности

обучающихся

 «Функциональная

грамотность»

Интенсив

Классн. рук. 9.30-10.10

14.30-15:10

5-9

6-8

Занятия, направленные на

удовлетворение

профориентационных интересов и

потребностей обучающихся

 «Билет в будущее» Курс Классн. рук. Четверг

последний

урок

6-9

 «Мир профессий»

Курс Классн. рук. 15.00-15-40 5

Вариативная часть

Занятия, связанные с реализацией

особых интеллектуальных и

социокультурных потребностей

обучающихся

 «Памятные места

моего  края»

Курс Классн. рук. 10.20-11.00

17.30-18.10

5-9

Занятия, направленные на

удовлетворение интересов и

потребностей обучающихся в

творческом и физическом развитии,

помощь в самореализации,

раскрытии и развитии способностей

и талантов

 «Литературная

гостиная»

 Курс Классн. рук. 11.05-11.45

15.50-16.30

5-9

                                                                                                                                         Приложение5

                                                                                                               к приказу № 87/1 от 30.08.23г.

План внеурочной деятельности в 10-11 классах

№

Направлениявнеурочной
деятельности

Форма проведения,
название

Количес тво
учебных

часов в неделю

Всего

10 11
Инвариантный компонент***

1

Информационно-
просветительские
занятия патриотической,
нравственной и
экологической
направленности

Дискуссионный клуб
«Разговоры о важном»

1

1

2

68

2

Занятия по
формированию
функциональной
грамотности
обучающихся

Интенсив
«Функциональная
грамотность»

1

1

2

68

3

Занятия, направленные на
удовлетворение
профориентационных интересов и
потребностей обучающихся

Профориентационный
курс «Билет в
будущее»

1

1

2

68

Вариативный компонент***

4

Развитие личности и

самореализация обучающихся

(занятия в хоре, школьный

театр, спортивная секция)

Курс внеурочной
деятельности

«Спортивные игры»

1

1

2

68

5
Дополнительное изучение отдельных
учебных предметов,
общеинтеллектуальное,
общекультурное развитие

Курс внеурочной

деятельности «Россия-моя

история»

1 1 2 68

 ИТОГО 5 5      10

 ИТОГО    340

                                                                                                                                         Приложение6

                                                                                                               к приказу № 87/1 от 30.08.23г.

                         РАСПИСАНИЕ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ для 10-11 классов

Направления

внеурочной

деятельности

Названия Формы

организации

внеурочной

деятельности

Количество часов

10 кл. 11 кл.

Информационно-
просветительские
занятия патриотической,
нравственной и
экологической
направленности

 Дискуссионный клуб
«Разговоры о важном»

Час общения 17.00-17:40 17.00-17:40

Занятия по
формированию
функциональной
грамотности
обучающихся

 «Функциональная
грамотность»

Интенсив

13.30-14.10 13.30-14.10

Занятия, направленные на
удовлетворение
профориентационных
интересов и потребностей
обучающихся

 «Билет в будущее»
  Курс Последний

урок в

четверг

Последний

урок в

четверг

Развитие личности и
самореализация
обучающихся(занятия в
хоре, школьный театр,
спортивная секция)

 «Спортивные игры»  Курс 15.00-15-40 17.20-18.00

Дополнительное
изучение отдельных
учебных предметов,

общеинтеллектуальное,
общекультурное
развитие

 «Россия-моя история» Курс 14.20-15.00 15.00-15.40

Итого за неделю   5 5

Итого за учебный год   34 34

Итого    340 340

		2023-11-22T13:16:26+0300
	Садулаева Зарат Салмановна